
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 906  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 906

Data: 15-11-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : EDILIZIA PRIVATA

 

OGGETTO: RINNOVO ADESIONE DEL COMUNE DI LECCO PER L’ANNO
2011 ALL’UNITEL-UNIONE NAZIONALE ITALIANA TECNICI
ENTI LOCALI: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

 

 

1/4 

2011      906

mailto:N.906


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 in data 25.11.2003 avente ad oggetto:”Adesione del Comune
di Lecco all’Associazione UNITEL (Unione Nazionale Italiana Tecnici Enti Locali) e designazione del proprio
rappresentante”;
 
               Preso atto che con il medesimo provvedimento di Giunta veniva demandata al Direttore del Settore
Pianificazione, Sviluppo Territoriale, Trasporti e Ambiente  la predisposizione degli atti amministrativi conseguenti;
 
               Considerata l’importanza che la predetta Associazione riveste, ponendosi come scopo, tra l’altro, di contribuire
al riconoscimento giuridico professionale della figura del tecnico di ente locale, valorizzandone e tutelandone la
professionalità nell’ambito del pubblico impiego, nonché di approfondire le nuove norme tecnico-legislative mediante la
promozione diretta di corsi, seminari e convegni;
 
Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo dell’adesione all’Unitel, provvedendo ad assumere l’impegno di spesa per la
quota associativa annuale riferita all’anno 2011;
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto dell’Unitel , socio può essere solamente una persona fisica e non più una
persona giuridica (Comune),  e che la quota associativa pro-capite ammonta ad €. 60,00.=;
 
           Ritenuto opportuno a tal fine individuare il seguente personale tecnico e amministrativo appartenente ai Servizi
all’interno del Settore Pianificazione, Sviluppo Territoriale, Trasporti e Ambiente:
 
Geom. Maurizio Castagna (servizio Edilizia Privata)
Geom. Guido Aldè (servizio Edilizia Privata)
Geom. Paolo Angelibusi (servizio Edilizia Privata)
Geom. Olimpia Radogna (servizio Edilizia Privata)
Arch. Costanza Valsecchi (servizio Edilizia Privata)
Geom. Laura Muscarà (servizio Edilizia Privata)
Geom. Antonio Buccheri (servizio Piani Attuativi-SIT)
Arch. Sergio Lafranconi (servizio Piani Attuativi-SIT)
Geom. Alessia Ceniccola (servizio Piani Attuativi-SIT)
Dott. Fabrizio Rusconi (servizio Ufficio di Piano)
Arch. Paola Molinelli (servizio Ufficio di Piano)
 
per un importo  complessivo da impegnare pari ad €.660,00.=;
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti pubblici di
appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia dell’art. 3 del D.Lgs. n.
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
Richiamato altresì l’art. 4.11 “Contratti di associazione” della determinazione n. 4 del 7 luglio 2011”Linee guida sulla
tracciabilita’ dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136” dell’ Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP) che così recita:” La normativa sulla tracciabilità non trova applicazione
al pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un
contratto d’appalto”;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14 marzo 2011 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2011;
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

2/4 

2011      906



 
Visto il Decreto Sindacale n. 153 in data 14 settembre 2011 di conferimento, in via temporanea ed eccezionale,
dell’incarico di supplenza nelle funzioni dirigenziali del Settore Pianificazione, Sviluppo Territoriale, Trasporti e Ambiente
al Segretario Generale, Dott. Paolo Codarri;
 
 

D E T E R M I N A
 
 
di impegnare, per i motivi in premessa indicati, la somma di €. 660,00.= al Cap. 895 “Quote associative tecnici” del
Bilancio 2011, quale quota di adesione, per l’anno 2011, dei seguenti dipendenti:
 
Geom. Maurizio Castagna (servizio Edilizia Privata)
Geom. Guido Aldè (servizio Edilizia Privata)
Geom. Paolo Angelibusi (servizio Edilizia Privata)
Geom. Olimpia Radogna (servizio Edilizia Privata)
Arch. Costanza Valsecchi (servizio Edilizia Privata)
Geom. Laura Muscarà (servizio Edilizia Privata)
Geom. Antonio Buccheri (servizio Piani Attuativi-SIT)
Arch. Sergio Lafranconi (servizio Piani Attuativi-SIT)
Geom. Alessia Ceniccola (servizio Piani Attuativi-SIT)
Dott. Fabrizio Rusconi (servizio Ufficio di Piano)
Arch. Paola Molinelli (servizio Ufficio di Piano);
 
 
somma da liquidare all’Associazione UNITEL-Unione Nazionale Italiana Tecnici Enti Locali, con sede legale in Rimini,
Viale Dandolo, 18/20.
 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento di
Organizzazione.
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
                                          DIRETTORE DEL  SETTORE SUPPL.

                                                                                        Dott. Paolo Codarri
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/4 

2011      906



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 906 del
15-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 15-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      906


